— 1 —

广西内部审计师协会文件

桂内协发〔2026〕4号

广西内部审计师协会关于印发
2026 年培训计划的通知

各市审计局，各有关单位内审机构，本协会各会员、教育分会（各

联络部），柳州内部审计协会：

为贯彻落实《审计署关于内部审计工作的规定》（2018 年

审计署令第 11号）、《广西壮族自治区内部审计工作规定》（2020
年自治区政府令 138号）、《中国内部审计准则》等规定，持续

提升全区内部审计人员适应新时代审计工作的专业胜任能力，广

西内部审计师协会结合本协会广大会员和内审人员的意见建议，

制定了 2026年度培训计划。现将计划具体事项通知如下：

一、指导思想

以习近平新时代中国特色社会主义思想为指导，深入贯彻党

的二十大和二十届历次全会精神，中央审计委员会、自治区党委

审计委员会会议精神以及全国、全区审计工作会议精神，突出需

— 2 —

求导向，按“缺什么补什么、干什么学什么”的原则，系统开展

内部审计业务教育培训，助力全区内部审计科学规范提升。

二、培训计划内容

培训班

代码
培训班主题名称

培训

地点

培训

时间
备注

202601 内部审计人员综合能力素质提升培训班 区外 3月

202602 卫健系统内部审计业务培训班 区外 4月

202603 教育行业经济责任审计解析与案例培训班 区内 5月

202604 内部审计数智化转型与 AI审计应用培训班 区内 6月

202605 金融系统内部审计业务培训班 区内 7月

202606 内审骨干核心能力提升培训班 区外 8月

202607 财政财务收支与经济活动舞弊审计培训班 区内 9月

202608 经济责任审计与审计整改业务培训班 区内 10月

202609 招投标与采购审计专题培训班 区外 11月

202610 内审业务质量、内审价值提升、审计数智化

产品应用等培训/讲座/研讨
区内 待定 公益活动

（以上培训时间、培训地点等以实际培训通知为准，区外培

训班将与其他机构联合举办。）

— 3 —

三、培训对象人员

主要面向全区各单位内部审计人员、内部审计（师）协会以

及有关协会人员；从事内控、合规、法务、财务、稽核、纪检监

察、巡视巡察等与内审工作相关的工作人员；持有国际注册内部

审计师（CIA）、国际注册内部控制自我评估师（CCSA）、国

际注册信息系统审计师（ CISA）、国际注册风险管理确认师

（CRMA）、国际注册反舞弊师（CAP）、国际注册内部控制师

（CICS）、国际注册法务会计师（FCPA）等职业资格证书的人

员或其他有培训需求的人员。

每期培训班的开班时间、培训地点、报名方式等事项将另行

通知，敬请关注“广西内部审计师协会”微信公众号或登录广西

内部审计师协会的门户网站（网址：http://www.gxnsxh.cn/）查看

相关培训资讯。通讯地址：南宁市民族大道 98号审计厅办公楼

808室广西内部审计师协会。咨询电话：0771-5858132（田雯霏）、

5800369（蒋冰）、5800636（韦倩雯），电子邮箱：gxiia@163.com。

广西内部审计师协会微信公众号

广西内部审计师协会

2026年 2月 13日

— 4 —

抄送：自治区审计厅

分送：本会会长、副会长、监事长、副监事长、秘书长、副秘书

长，存（2）

广西内部审计师协会秘书处 2026 年 2月 13日印发